
R6.4.1現在

事業者名 代表者名 所在地

H16 1 教 育 部 生 涯 学 習 課 R5.12.15 室蘭市B＆G海洋センター <公募> 一般財団法人室蘭市スポーツ協会 会長　　原　靖
室蘭市中央町2丁
目9番9号

H１7 2 経 済 部 観 光 課 R1.12.17 市立室蘭水族館 <公募> 一般社団法人室蘭観光協会 会長　長谷川　義郎
室蘭市海岸町1丁
目5番1号

3 生 活 環 境 部 地 域 生 活 課 R3.12.16 室蘭市地域交流センター <非公募> 石川町会 会長代行　副会長　宇田　正美
室蘭市石川町138
番地14

4 産 業 振 興 課 R3.12.16 室蘭市中小企業センター <公募>
公益社団法人室蘭市シルバー人
材センター

理事長　山川　明
室蘭市東町4丁目
29番1号

5 R3.12.16 室蘭市白鳥大橋記念館 <公募> 一般社団法人室蘭観光協会 会長　長谷川　義郎
室蘭市海岸町1丁
目5番1号

6 R3.12.16 室蘭市旧室蘭駅舎 <非公募> 一般社団法人室蘭観光協会 会長　長谷川　義郎
室蘭市海岸町1丁
目5番1号

7-9 土 木 課 R3.12.16 室蘭岳山麓総合公園
(ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞｺﾞﾙﾌ・ﾊﾟｰｸｺﾞﾙﾌ場、宿泊研修施設)

<非公募> 室蘭リゾート開発株式会社 代表取締役　奈良　信一
室蘭市香川町224
番地1

10-12 市 営 住 宅 課 R3.12.16
室蘭市営住宅集会所
(弥生、たいわ、白鳥台)

<公募> 株式会社中田商会 代表取締役　中田　富久
室蘭市東町2丁目
5番12号

13 港 湾 部 港 湾 管 理 課 R3.12.16 室蘭港エンルムマリーナ <非公募> 株式会社エンルムマリーナ室蘭 代表取締役社長　奈良　信一
室蘭市絵鞆町4丁
目2番地14

14 教 育 部 生 涯 学 習 課 R3.12.16 室蘭市サンライフ <公募>
株式会社日光美装・トータルテクノ
有限会社指定管理者共同事業体

株式会社　日光美装
代表取締役　藍原　聡

室蘭市高砂町2丁
目21番12号

15 生 活 環 境 部 地 域 生 活 課 R3.12.16 胆振地方男女平等参画センター <公募>
公益社団法人室蘭市シルバー人
材センター

理事長　山川　明
室蘭市東町4丁目
29番1号

16 R3.12.16 室蘭市市民会館 <公募>
特定非営利活動法人室蘭市市民
会館運営委員会

理事長　荒井　孝亘
室蘭市輪西町2丁
目5番1号

17
中島公園
（野球場・武道場・ウエイトトレーニング室）

18-19
入江運動公園
(陸上競技場、温水プール)

20-21 体育施設（弓道場、少年野球場）

R4 22 入江運動公園総合体育館

H18 23 白鳥大橋パークゴルフ場

H27 24 室蘭市武揚体育館

25 R3.12.16 室蘭市中島スポーツセンター <非公募> 株式会社　同潤社 代表取締役社長　一橋　冨士夫
室蘭市知利別町3
丁目11番4号

26 R3.12.16 室蘭市文化センター <公募>
特定非営利活動法人室蘭文化セ
ンター

理事長　三村　美代子
室蘭市幸町6番23
号

H21 27 保 健 福 祉 部 障 害 福 祉 課 R5.12.15 室蘭市障害者福祉総合センター <非公募>
一般社団法人室蘭身体障害者福
祉協会

代表理事　政田　一美
室蘭市東町2丁目
1番6号

28 経 済 部 農 水 産 課 R4.12.16 室蘭市公設地方卸売市場 <非公募> 室蘭市場サービス株式会社 代表取締役　奈良　信一
室蘭市東町3丁目
1番12号

29 都 市 建 設 部 市 営 住 宅 課 R3.12.16 室蘭市営住宅共同浴場 <非公募> 株式会社共栄 代表取締役　藤川　康司
室蘭市絵鞆町4丁
目2番17号

30 教 育 部 生 涯 学 習 課 R3.12.16 室蘭市だんパラスキー場 <非公募> 室蘭リゾート開発株式会社 代表取締役　奈良　信一
室蘭市香川町224
番地1

H30 31
教 育 部
生 活 環 境 部

生 涯 学 習 課
地 域 生 活 課

H28.9.27 室蘭市生涯学習センター <公募>

室蘭市生涯学習センター整備運営
事業の維持管理運営業務にかか
わる共同事業体
［代表企業］
・日興美装工業株式会社
［構成企業］
・藤川建設株式会社
・株式会社日鉄コミュニティ
・株式会社岩見田・設計
・株式会社図書館流通センター
・株式会社こどもクラブ
・特定非営利活動法人室蘭ＮＰＯ
支援センター

日興美装工業株式会社
代表取締役　櫻井　和久

札幌市北区北19
条西4-1-21

R1 32 生 活 環 境 部 戸 籍 住 民 課 R1.12.17 室蘭市神代火葬場 <公募>

日鉄コミュニティ・宮本工業所・五
輪共同事業体
[代表企業]
株式会社日鉄コミュニティ
[構成企業]
株式会社宮本工業所
株式会社五輪

株式会社日鉄コミュニティ
代表取締役　佐藤　輸貴

東京都千代田区
岩本町3-2-4

R3 33 R3.6.29 室蘭市環境科学館 <公募>
特定非営利活動法人科学とものづ
くり教育研究会かもけん 

理事長　山上　昌彦
室蘭市絵鞆町2丁
目18番19号

R5 34 R3.10.4 祝津公園サッカー場 <公募> リーフラス株式会社 代表取締役社長　伊藤　清隆
東京都渋谷区恵
比寿4丁目20番3
号

R6 35 R5.12.15 入江運動公園テニスコート <非公募>
一般財団法人室蘭市スポーツ協
会

会長　原　靖
室蘭市中央町2丁
目9番9号

R6 36 生活環境部 戸籍住民課 R5.12.15 室蘭市墓地墓園 <公募> 日鋼室蘭サービス株式会社 代表取締役社長　池田　智昌
室蘭市茶津町4番
地

指定管理者制度導入施設

　　　　　　指　　定　　管　　理　　者

R6.4.1～
R11.3.31

R2.4.1～
R12.3.31

R4.4.1～
R9.3.31

R4.4.1～
R9.3.31

R4.4.1～
R9.3.31

R4.4.1～
R9.3.31

R4.4.1～
R9.3.31

R4.4.1～
R9.3.31

R4.4.1～
R9.3.31

R4.4.1～
R9.3.31

R4.4.1～
R9.3.31

R4.4.1～
R9.3.31

R4.4.1～
R9.3.31

R4.4.1～
R9.3.31

R6.4.1～
R11.3.31

R5.4.1～
R10.3.31

R4.4.1～
R7.3.31

R4.4.1～
R9.3.31

H30.12.1～
R16.3.31

R2.4.1～
R12.3.31

R3.12.25～
R8.3.31

R5.4.1～
R20.3.31

R6.4.1～
R11.3.31

R6.4.1～
R11.3.31

導入
年度

箇所数
連番

担当部 担当課 指定期間 指定日 施設名 公募・非公募

経 済 部

観 光 課

都 市 建 設 部

R4.4.1～
R14.3.31

R3.12.16 <非公募>
一般財団法人室蘭市スポーツ協
会

会長　原　靖
室蘭市中央町2丁
目9番9号

H18

H24

教育部 生涯学習課

H18

教 育 部 生 涯 学 習 課


